

# ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2024

12552

## ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΤΗΣ AUSTRIACARD HOLDINGS AG (ACAG.AT) ΣΤΗΝ ΕΝΩΣΗ ΘΕΣΜΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΤΩΝ

Η AUSTRIACARD HOLDINGS AG (ACAG), ένας όμιλος που ξεκίνησε από την Ελλάδα πριν 130 χρόνια και σήμερα κατέχει ηγετική θέση παγκοσμίως, προσφέροντας λύσεις πληρωμών, ταυτοποίησης, έξυπνων καρτών και προσωποποίησης (smart cards, card personalization), ψηφιοποίησης και ασφαλούς διαχείρισης δεδομένων, παρουσίασε στην Ένωση Θεσμικών Επενδυτών τα αποτελέσματα του πρώτου εξαμήνου 2024, εξηγώντας ταυτόχρονα της στρατηγική της και τις προοπτικές της.

Την παρουσίαση έκαναν ο Μανώλης Κόντος, Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος και ο Δημήτρης Τζελέπης, Εκτελεστικός Διευθυντής Κεφαλαιαγορών, Εξαγορών & Συγχωνεύσεων και Επενδυτικών Σχέσεων.

Τα βασικά σημεία της παρουσίασης παρατίθενται στην συνέχεια.

- Κατά το Α' Εξάμηνο του 2024 η AUSTRIACARD HOLDINGS AG (ACAG) παρουσίασε αύξηση των εσόδων και της κερδοφορίας της, που οφείλεται κυρίως στην ανάπτυξη του τομέα τεχνολογίας.
- Τα έσοδα του Ομίλου το Α' εξάμηνο του 2024 αυξήθηκαν κατά 7,0% σε σχέση με το Α' εξάμηνο του 2023, φθάνοντας τα 192,0 εκατ. ευρώ, οδηγούμενα από τον σχεδόν τετραπλασιασμό των εσόδων του τομέα Τεχνολογιών Ψηφιακού Μετασχηματισμού και την ανάπτυξη στον τομέα Διαχείρισης Κύκλου Ζωής Εγγράφων.
- Τα έσοδα τα οποία προέρχονται από τον γεωγραφικό τομέα της Κεντρικής και Ανατολικής Ευρώπης αυξήθηκαν κατά 14,2% φθάνοντας τα € 121,6 εκατ., και τα έσοδα του γεωγραφικού τομέα της Τουρκίας, Μέσης Ανατολής και Αφρικής αυξήθηκαν κατά 24,5% στα € 37,5 εκατ., υποστηρίζοντας περαιτέρω την αύξηση εσόδων του Ομίλου.
- Το βελτιωμένο μείγμα πωλήσεων οδήγησε σε αύξηση του μικτού κέρδους κατά 10,1% στα € 48,8 εκατ. και το μικτό περιθώριο κέρδους ανήλθε σε 25,4% έναντι 24,7% την ίδια περίοδο του προηγούμενου έτους.

- Η σύνθεση του μείγματος πωλήσεων, με την μεγάλη αύξηση της συμμετοχής του τομέα τεχνολογίας, σε συνδυασμό με την συγκράτηση του λειτουργικού κόστους, ενίσχυσαν σημαντικά τη λειτουργική κερδοφορία οδηγώντας σε αύξηση του προσαρμοσμένου EBITDA κατά 11,2%, στα € 28,8 εκατ. και σε περιθώριο κέρδους 15,0%.
- Τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους ανήλθαν σε € 11,2 εκατ. και το περιθώριο διαμορφώθηκε σε 5,9%.
- Η εταιρεία βρίσκεται σε πορεία επίτευξης ή υπέρβασης της πρόβλεψής της για το 2024.

Σχολιάζοντας τα αποτελέσματα η Διοίκηση της AUSTRIACARD HOLDINGS AG αναφέρθηκε στην επιβεβαίωση των προβλέψεων στην αρχή του έτους για επιτάχυνση της ανάπτυξής της στην διάρκεια του δεύτερου τριμήνου, που παρουσίασε αύξηση εσόδων κατά περίπου 13%, οδηγώντας σε αύξηση των εσόδων του Ομίλου κατά 7% στην διάρκεια του Α' Εξαμήνου του 2024, και ακόμη μεγαλύτερη αύξηση του προσαρμοσμένου EBITDA κατά 11,2%. Σημείωσε ότι η στρατηγική της για τη μετεξέλιξη της εταιρείας σε έναν πάροχο λύσεων τεχνολογίας υλοποιείται ήδη, με τα έσοδα του εν λόγω τομέα να μεγαθύνονται κατά 4 φορές, φτάνοντας τα 16,3 εκατ. ευρώ έναντι 4,4 εκατ. ευρώ κατά το Α' Εξάμηνο του 2023.

Συνεχίστηκε η επέκταση της AUSTRIACARD στην Τουρκία, Μέση Ανατολή και Αφρική, ένα γεωγραφικό τομέα από τον οποίο υπάρχουν υψηλές προσδοκίες ανάπτυξης, με διατήρηση παράλληλα της ηγετικής θέσης της σε όλες τις αγορές δραστηριοποίησης, καθώς και στις Challenger/Neo Banks, όπου πιο εξελιγμένα προϊόντα όπως οι μεταλλικές κάρτες πληρωμών, αποδεικνύονται ισχυρό εργαλείο μάρκετινγκ για τους B2B πελάτες που αναζητούν διαφοροποίηση και καινοτομία στις προσφερόμενες υπηρεσίες τους.

Τέλος, η εταιρεία επιβεβαίωσε ότι βρίσκεται σε πορεία επίτευξης ή υπέρβασης της πρόβλεψής της για το οικονομικό έτος 2024, δηλαδή αύξηση εσόδων κατά 10% και αύξηση του προσαρμοσμένου EBITDA κατά 12%, ως αποτέλεσμα των ενισχυμένων λειτουργικών συνεργειών και του βελτιωμένου μείγματος πωλήσεων με κύρια κατεύθυνση προς τις τεχνολογίες ψηφιακού μετασχηματισμού».

## ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΑΠΟΔΟΣΗ & ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΣΗ

(Η ανάλυση που ακολουθεί βασίζεται στην επιχειρηματική απόδοση όπως παρακολουθείται από τη διοίκηση του Ομίλου, εξαιρουμένων των επιπτώσεων της εφαρμογής του ΔΛΠ 29 για τον υπερπληθωρισμό στην Τουρκία και με ξεχωριστή παρουσίαση των Προσαρμογών/Ειδικών Στοιχείων (Προγράμματα συμμετοχής της διοίκησης κ.λπ.) κάτω από τα προσαρμοσμένα Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων.)

### ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΑΠΟΔΟΣΗ

Επιχειρησιακή Απόδοση σε εκατομμύρια €	H1 2024	H1 2023	D '24-'23	D '24-'23 %	Q2 2024	Q2 2023	D '24-'23 %
<b>Πωλήσεις</b>	<b>192.0</b>	<b>179.5</b>	<b>12.5</b>	<b>7.0%</b>	<b>102.3</b>	<b>91.1</b>	<b>12.4%</b>
Κόστος υλικών και ταχυδρομικών	(104.3)	(101.5)	(2.8)	2.8%	(56.7)	(50.8)	11.7%
<b>Μικτό Κέρδος Ι</b>	<b>87.7</b>	<b>78.1</b>	<b>9.7</b>	<b>12.4%</b>	<b>45.7</b>	<b>40.3</b>	<b>13.2%</b>
<i>Μικτό Περιθώριο Ι</i>	<i>45.7%</i>	<i>43.5%</i>	<i>2.2%</i>		<i>44.6%</i>	<i>44.3%</i>	
Κόστος παραγωγής	(38.9)	(33.7)	(5.2)	15.4%	(19.4)	(17.9)	8.5%
<b>Μικτό Κέρδος ΙΙ</b>	<b>48.8</b>	<b>44.3</b>	<b>4.5</b>	<b>10.1%</b>	<b>26.3</b>	<b>22.5</b>	<b>17.0%</b>
<i>Μικτό Περιθώριο ΙΙ</i>	<i>25.4%</i>	<i>24.7%</i>	<i>0.7%</i>		<i>25.7%</i>	<i>24.7%</i>	
Λοιπά έσοδα	2.0	2.0	0.0	0.7%	1.1	1.4	-20.0%
Έξοδα διάθεσης	(11.8)	(11.5)	(0.4)	3.1%	(6.2)	(6.0)	3.0%
Έξοδα διοίκησης	(14.3)	(12.5)	(1.8)	14.1%	(8.2)	(6.9)	18.0%
Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης	(3.5)	(3.5)	(0.1)	2.3%	(1.8)	(1.8)	1.7%
Λοιπά έξοδα	(0.6)	(0.6)	(0.0)	5.1%	(0.3)	(0.5)	-31.4%
+ Αποσβέσεις και απομειώσεις	8.2	7.6	0.6	8.3%	4.2	3.9	9.7%
<b>ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ</b>	<b>28.8</b>	<b>25.9</b>	<b>2.9</b>	<b>11.2%</b>	<b>15.1</b>	<b>12.5</b>	<b>20.8%</b>
<i>Περιθώριο προσαρμοσμένου EBITDA</i>	<i>15.0%</i>	<i>14.4%</i>	<i>0.6%</i>		<i>14.8%</i>	<i>13.7%</i>	
- Αποσβέσεις και απομειώσεις	(8.2)	(7.6)	(0.6)	8.3%	(4.2)	(3.9)	9.7%
<b>ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΑ ΚΕΡΔΗ / (ΖΗΜΙΕΣ) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ, ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ</b>	<b>20.5</b>	<b>18.3</b>	<b>2.3</b>	<b>12.4%</b>	<b>10.9</b>	<b>8.6</b>	<b>25.8%</b>
Χρηματοοικονομικά έσοδα	0.2	0.1	0.1	116.5%	0.2	0.1	84.1%
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(3.9)	(3.0)	(1.0)	32.4%	(1.9)	(1.5)	25.6%
Αποτέλεσμα από συγγενείς εταιρείες	0.1	0.0	0.1	n/a	0.1	0.0	n/a
<b>Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα</b>	<b>(3.6)</b>	<b>(2.9)</b>	<b>(0.7)</b>	<b>24.8%</b>	<b>(1.7)</b>	<b>(1.5)</b>	<b>13.4%</b>
<b>Προσαρμοσμένα κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>17.0</b>	<b>15.4</b>	<b>1.6</b>	<b>10.1%</b>	<b>9.2</b>	<b>7.2</b>	<b>28.3%</b>
Προσαρμογές	(2.1)	(0.7)	(1.4)	191.1%	(0.7)	1.2	-160.1%
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>14.9</b>	<b>14.7</b>	<b>0.2</b>	<b>1.2%</b>	<b>8.5</b>	<b>8.4</b>	<b>0.9%</b>
Φόρος Εισοδήματος	(3.6)	(2.7)	(0.9)	34.5%	(2.2)	(1.2)	82.2%
<b>Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων</b>	<b>11.2</b>	<b>12.0</b>	<b>(0.7)</b>	<b>-6.2%</b>	<b>6.2</b>	<b>7.2</b>	<b>-13.0%</b>

## ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΣΗ

Ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης σε εκατομμύρια €	30/06/2024	31/12/2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Μη - κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	164.9	156.8	8.1	5.2%
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	175.2	164.9	10.3	6.3%
<b>Σύνολο περιουσιακών στοιχείων</b>	<b>340.1</b>	<b>321.7</b>	<b>18.4</b>	<b>5.7%</b>
Ίδια κεφάλαια	120.8	107.2	13.7	12.8%
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	122.7	115.2	7.5	6.5%
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	96.6	99.3	(2.7)	-2.8%
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων</b>	<b>340.1</b>	<b>321.7</b>	<b>18.4</b>	<b>5.7%</b>

Βασικοί Δείκτες Απόδοσης σε εκατομμύρια €	H1 2024	H1 2023	D '24-'23	D '24-'23 %
Κύκλος εργασιών	192.0	179.5	12.5	7.0%
Μικτό κέρδος I	87.7	78.1	9.7	12.4%
Ποσοστό μικτού κέρδους I	45.7%	43.5%	2.2%	n/a
Μικτό κέρδος II	48.8	44.3	4.5	10.1%
Ποσοστό μικτού κέρδους II	25.4%	24.7%	0.7%	n/a
Σύνολο λειτουργικών εξόδων (πλην αποσβέσεων)	(60.4)	(53.6)	(6.8)	12.6%
Σύνολο λειτουργικών εξόδων (πλην αποσβέσεων) επί των πωλήσεων	-31.4%	-29.8%	-1.6%	n/a
Προσαρμοσμένο EBITDA	28.8	25.9	2.9	11.2%
Προσαρμοσμένο ποσοστό EBITDA	14.97%	14.40%	0.57%	n/a
Προσαρμοσμένο EBIT	20.5	18.3	2.3	12.4%
Προσαρμοσμένο ποσοστό EBIT	10.7%	10.2%	0.5%	n/a
Προσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων	17.0	15.4	1.6	10.1%
Προσαρμοσμένο ποσοστό κερδών προ φόρων	8.8%	8.6%	0.3%	n/a
Προσαρμοσμένα κέρδη μετά από φόρους	13.3	12.7	0.6	4.9%
Προσαρμοσμένο ποσοστό κερδών μετά από φόρους	6.9%	7.1%	-0.1%	n/a
Κέρδη μετά από φόρους	11.2	12.0	(0.7)	-6.2%
Ποσοστό κερδών μετά από φόρους	5.9%	6.7%	-0.8%	n/a
Λειτουργικές Χρηματοροές	8.3	2.5	5.7	226.6%
Λειτουργικές Χρηματοροές ως ποσοστό των πωλήσεων	4.3%	1.4%	2.9%	n/a
Ίδια Κεφάλαια / Περιουσιακά στοιχεία (30 Ιουν. Vs 31. Δεκ.)	35.5%	33.3%	2.2%	n/a
Καθαρό Κεφάλαιο Κίνησης στις 30 Ιουνίου	74.1	43.9	30.2	68.9%
Κεφαλαίο Κίνησης ως ποσοστό των πωλήσεων (12 μήνες)	20.4%	12.4%	7.9%	n/a
Καθαρό Χρέος στις 30 Ιουνίου	103.3	87.1	16.3	18.7%
Καθαρό Χρέος / Προσαρμοσμένο EBITDA (12 μήνες)	2.0	1.9	0,0	n/a

**Οι πλήρεις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου AUSTRIACARD HOLDINGS AG για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2024 στα Αγγλικά και Γερμανικά, μέρη των οποίων βρίσκονται σε ελληνική μετάφραση στο παρόν δελτίο τύπου, είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της εταιρείας <https://www.austriacard.com/investor-relations-ac/>.**

## ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ AUSTRIACARD HOLDINGS AG

Η AUSTRIACARD HOLDINGS AG αξιοποιεί πάνω από 130 χρόνια εμπειρίας στη διαχείριση πληροφοριών, την εκτύπωση και τις επικοινωνίες για να προσφέρει στους πελάτες της εμπειρίες που χαρακτηρίζονται από διαφάνεια και ασφάλεια. Προσφέρει μια ολοκληρωμένη σειρά προϊόντων και υπηρεσιών, συμπεριλαμβανομένων λύσεων πληρωμών, ταυτοποίησης, smart cards, card personalization, ψηφιοποίησης και ασφαλούς διαχείρισης δεδομένων. Η ACAG απασχολεί παγκοσμίως 2.700 εργαζόμενους και είναι εισηγμένη στα Χρηματιστήρια Αθηνών και Βιέννης με το σύμβολο ACAG.

Υπεύθυνος επικοινωνίας:

κ. Δημήτριος Τζελέπης, Εκτελεστικός Διευθυντής, Κεφαλαιαγορές, M&A και IR

Τηλ.: +43 1 61065 - 357  
E-Mail: [d.tzelepis@austriacard.com](mailto:d.tzelepis@austriacard.com)  
Ιστοσελίδα: [www.austriacard.com](http://www.austriacard.com)  
Σύμβολο: ACAG  
ISIN: AT0000A325L0  
Χρηματιστήρια: Vienna Prime Market, Κύρια Αγορά ATHEX

Φιλικά,

Ελληνική Ένωση Διαχειριστών Συλλογικών Επενδύσεων και Περιουσίας